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m man åker till Paris
är det ju vissa saker
man måste göra, det

liksom ingår. Man bör se
Notre Dame. Man ska åka
upp i Eiffeltornet och man
måste besöka konstmuséet
Louvren, speciellt om man läst
Da Vinci-koden.

Louvren är en fantastisk
byggnad med ovärderliga
konstskatter. Kilometerlånga
korridorer med målningar,
skulpturer, konstverk i alla
tänkbara stilar, är vad som
möter en. Utmed korridorerna
ligger olika salar som också är
fyllda med konstverk. Jag
skulle till sal nr 6. Det är där
som Mona Lisa hänger.
Jag såg Mona Lisa, men vad
missade jag på vägen? 

Efter en hel förmiddag på
Louvren, tillsammans med tu-
sentals andra satte jag mig ner
och tittade på en karta över
hela Louvren. Jag insåg att jag
under denna förmiddag bara
besökt en tjugofemtedel av
museet. Och ändå hade jag
inte stannat upp vid särskilt
många konstverk. Besöket
blev som en bild av hela livet. 

Livet går i ett ständigt
ökande tempo. Självklart
måste vi ha bredband, det går
snabbare. Vi måste vara stän-
digt uppkopplade, men är vi
någonsin avkopplade? Mobi-
len blir livsviktig.

Vi har inte tid nu, det får
bli sen… Jo visst, arbetet krä-
ver sitt, där vi ska och måste
prestera. Familjen kräver
också sitt och man måste ju
hinna med sina egna och barn-
ens fritidsintressen. 

Vi borde ta en solsemester
nu under hösten. Vi kanske
har råd om vi jobbar lite till…
Och särskilt nu när somma-
ren snart är slut och en lång
mörk höst väntar. Vi måste
göra något speciellt… vi borde
kanske renovera huset… vi
ska väl ändå…

Vi jagas ständigt av livets
många ”måste”, ”borde” och
”skulle”. 

Jag vet inte hur du tänker
om livet, men jag kan känna
att risken är stor, att i jakten
på de stora målen och de stora
upplevelserna missar jag något
väsentligt under resans gång.
Att vara saktmodig är säkert
gammaldags, men det handlar
om modet att gå eller resa
sakta. Det stora finns oftare i
det lilla än vi anar.

Om jag åkt genom Louv-
ren på moped skulle jag kunna
säga att jag sett allt och kan-
ske har jag ändå inte sett nå-
gonting.

Anders Caringer har skrivit
en bok med rubriken ”Nu-
mera behöver jag nu mera.” 
Ett fantastiskt uttryck. 

Kanske kunde jag ställa
mopeden och gå istället. Det
blir lättare att se det stora i det
lilla då. Lättare att se de andra
runtomkring som är viktiga
för mig. Ja, till och med att se
mig själv, om jag vågar stanna
upp och leva lite långsammare
ibland. Risken finns alltid att
vi jagar genom livet så att vi
missar vad som är viktigast.
Som att åka moped genom
Louvren.

Vore det inte en välsignelse
om både du och jag under den
höst som nu ligger framför oss
vågade leva lite långsammare?
Ta lite mer tid till pauser och
eftertanke. Upptäcka att det
stora som oftast finns i det
lilla.

Lasse Svedberg   
vikarierande kyrkoherde i
Västerlövsta augusti 2018

O

Vi jagas ständigt av livets
många ”måste”, ”borde” 

och ”skulle”. 

Som att åka moped
genom Louvren
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KONTAKTA OSS!
TELEFON KANSLI
0224-341 90

ÖPPETTIDER 
mån-tors 10.00-12.00
tis & tors 13.00-15.00

BESÖKSADRESS
Västerlövsta prästgård,
Skolgatan 6, Heby

E-POST vasterlovsta.pastorat@
svenskakyrkan.se

WEBB www.svenskakyrkan.se/
vasterlovsta

KYRKOHERDE (chef/terapeut)
ULRIKA LINDHOLM 0224-341 71,
ulrika.lindholm@svenskakyrkan.se 

PRÄST (barn/ungdom/familj)
ANNA-KATRIN S OLOVSSON 
0224-341 71, anna-katrin.sigfridson@
svenskakyrkan.se

DIAKON
CHRISTINA TEINLER 0224-343 91,
christina.teinler@svenskakyrkan.se 

MUSIKER
MARGARITA LÅNGBERG (organist) 
0224-341 43, margarita.langberg@
svenskakyrkan.se 
KARIN BURWICK (kantor) 0224-343 92, 
karin.burwick@svenskakyrkan.se 

FÖRSAMLINGSPEDAGOG
MALIN EKSTAM 0224-341 44, 
malin.ekstam@svenskakyrkan.se 

BARNKÖRER
BIRGIT SCHILDT 070-514 66 65,
annie.schildt@hotmail.se 

VAKTMÄSTARE
LARS-GÖRAN SJÖLING (förman) 
0224-341 82, lars-goran.sjoling@
svenskakyrkan.se 

PASTORATSADMINISTRATÖR
ELIN JOHANSSON 0224-341 57,
elin.johansson@svenskakyrkan.se 

Allhelgonaskoj för
alla åldrar!
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familjedag måndag 29 okt kl. 13.00-14.30 (v. 44) 
Västerlövsta församlingshem

Västerlövsta församlingshem, stora salen. Ingen föranmälan. 
Kostnad: Gratis, men vi tar upp en fikakollekt.

13.00 Teater Spektaklet framför dockteatern ”Guldlock och de 
tre björnarna” lämplig för åldern 2-5 år

14.00 Fika

familjedag onsdag 31 okt kl. 10.00-15.00 (v. 44) 
Västerlövsta kyrka och församlingshem

Föranmälan, vad gäller lunchen, till pedagog Malin Ekstam, 
0224-341 44. Sista anmälningsdag onsdag 17 oktober.
Kostnad: Gratis, men vi tar upp en fika- och lunchkollekt.
Hela dagen erbjuds olika pyssel i vår barn- och ungdomslokal.

10.00 Sångstund i Västerlövsta kyrka
10.30 Fika i församlingshemmet
11.00 Tipspromenad
12.00 Lunch
13.00 Dans
14.30 Fika och avslutningssamling



Just nu pågår ett omfattande
arbete på våra kyrkogårdar
där vi undersöker vilka grav -
stenar som uppfyller säker-
hetskraven vad gäller förank-
ring i marken. De senaste åren
har flertalet olyckor inträffat
på kyrkogårdar runt om i lan-
det, varför kraven har skärpts. 

– Vi provtrycker och ser
vilka stenar som inte håller
måttet, med hjälp av en mo-
menttryckare testas gravste-
narna för ett tryck på ca 35 kg.
Om stenen är så pass ostadig
att den utgör en akut säker-
hetsrisk, då läggs den ner di-
rekt. Om den är nära att klara
gränsen så markerar vi med
gula eller röda skyltar att grav-
rättsinnehavaren måste åtgärda
stenen så snart det är möjligt,

berättar kyrkogårdsvaktmäs-
tare Gunnar Johansson.

Det är alltså gravrättsinne-
havaren som ansvarar för att
stenen står stadigt och man får
kontakta den firma man vill
för att åtgärda problemet. Har
du frågor kan du alltid vända
dig till vaktmästarna på kyr-
kogården eller församlingsex-
peditionen på 0224-341 90.

Så småningom kommer
alla de aktuella gravrättsinne-
havare som har en ostadig sten
att kontaktas via brev, men
besöker du kyrkogården och
ser att ”din” gravsten har
märkts ut med en gul eller röd
liten plastskylt så kontakta
gärna expeditionen så hjälper
vi dig att kontrollera vem som
är gravrättsinnehavare.
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Kyrkogårdsvaktmästare Gunnar
Johansson placerar ut skyltar vid
gravarna. Foto: Elin Johansson

Kören har endast ett planerat framträdande: söndagen den 30 septem-
ber kl. 11 i Västerlövsta kyrka. Det blir två övningstillfällen i Västerlövsta
församlingshem, torsdag den 20 september kl. 16 och tisdag den 25
september kl. 16. Dessutom övar vi en timme före framfrådandet. 
Visst låter det roligt och  överkomligt? Vi hoppas få se alla åldrar! 
Välkommen! 

För mer information, kontakta Margarita Långberg, tel. 0224-341 43,
 Birgit Schildt, tel. 0224-341 22, Malin Ekstam, tel. 0224-341 44 eller
Christina Teinler, tel. 0224-343 91.

Tycker du att det är roligt att sjunga?
Kom och var med i ”Alla-kan-sjunga-kören”!

TEXT: ELIN JOHANSSON

Inventering av
gravstenar
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söndag 11 november kl. 18.00 
Enåkers församlingshem

2018 är det hundra år sedan Ingmar Bergman
föddes i Uppsala. Han är en av världens
främsta filmregissörer genom tiderna och även
en enastående författare och legendarisk tea-
terregissör. Efter hans bortgång 2007 är Berg-
man dess utom en av Skandinaviens mest spe-
lade dramatiker. 

Pastoratets internationella grupp inbjuder
till cafékväll med Ingmar Bergman-tema i
 En åkers församlingshem söndagen den 11
 november. 

Tomas Anderman berättar under rubriken
Den goda viljan om Ingmar Bergmans föräld-
rar Karin och Erik Bergman med tonvikt på
pappan, som var präst och bl.a. hovpredikant
och kyrkoherde i Hedvig Eleonora församling i
Stockholm. 

Den goda viljan är en svensk tv-miniserie
från 1991, regisserad av Bille August med
manus av Ingmar Bergman, som handlar om
Bergmans föräldrar. 

Kaffekollekten denna kväll kommer att gå
till SKUT (Svenska kyrkan i utlandet).

Den goda viljan
Cafékväll med Ingmar Bergman-tema

Mästerregissören Ingmar Bergman föddes i Upp-
sala den 14 juli 1918. Foto: Bengt Wanselius

Västerlövsta pastorat erbjuder dynamisk psy-
koterapi till en kraftigt subventionerad kost-
nad. Under ett antal samtal undersöker vi din
historia och hur den påverkar ditt nu, för att
därigenom finna lindring och förändra dina
nuvarande livsmönster.

Kostnaden för församlingsbor i Hudd -
unge, Enåker och Västerlövsta församlingar
är 125 kr för 45 minuter. Utan subvention är
kostnaden 1 250 kr per samtal.

Vill du undersöka om dynamisk psykote-
rapi är något för dig? Kontakta Ulrika Lind-
holm, 072-202 77 76, så får vi träffas för tre
orienterande samtal, för att se om ytterligare
samtal kan vara en hjälp för dig. Du kan
även läsa mer på vår hemsida. 

svenskakyrkan.se/vasterlovsta

Dynamisk psykoterapi
och samtalsstöd



tisdag 6 november kl. 19.00
Huddunge församlingshem

Församlingsrådet berättar, frågestund,  tisdags-
cafégänget överraskar oss och diakonala grup-
pen ordnar fika.

onsdag 24 oktober kl. 12.00 Enåkers församlingshem 

Vi äter, umgås och har trevligt och bjuds på underhållning.
Åror – skänk gärna en vinst till åromgången. Pengarna går
till välgörande ändamål. 

Anmälan till församlingsexpeditionen tel. 0224-341 90
eller till Christina Teinler tel. 0224-343 91 senast onsdag
17 oktober.

Välkommen önskar Enåkers diakonala grupp 
samt Matlaget
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Höstlunch

Från Järlebovisan till NU!

torsdagar kl. 17.00-19.00
(drop in) Västerlövsta försam-
lingshem 

Vi träffas i barn- och ung-
domslokalen i bottenvåningen
på Västerlövsta församlings-
hem, där vi fikar och övar på
att prata svenska. 

Du som vill vara med och
ta lite ansvar för verksamheten
är välkommen att kontakta
samordnare  Christina Teinler,
0224-343 91. 

Välkommen önskar
Ideella föreningar i samverkan

Språkcafé för alla
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Pannkaksgudstjänst 
torsdag 6 december kl. 17.00
Västerlövsta församlingshem
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Välkommen att delta i vår ikon målerikurs
i Heby! 

Ulrika Lindholm har målat ikoner i över
tjugo år och delar med sig av sin erfaren-
het. Det går bra att hänga på närhelst
man önskar – vi fortsätter måla även
nästa termin.

För anmälan eller mer information, kon-
takta Ulrika, tel. 0224-341 71 eller mail
till ulrika.lindholm@svenskakyrkan.se.

söndagarna 9/9, 7/10, 4/11 och 16/12 
kl. 13.00-16.00
Västerlövsta prästgård

lördag 8 december kl. 14.00
Västerlövsta församlingshem

Afternoon Tea till förmån för Svenska kyrkans
 internationella  arbete – julinsamlingen.

Kan du sjunga, läsa dikter, dansa, trolla, dra roliga
historier eller något annat? Kom och framträd på
evenemanget – visa dina dolda talanger! Vår musi-
ker kan hjälpa till med ackompanjemang om det
behövs. Anmäl dig till expeditionen på tel. 
0224-341 90 senast torsdag den 1 november. 
Mer information kommer i Kyrkbacken nr 4.

Välkommen önskar Västerlövsta pastorats 
Internationella grupp

torsdag 22 november kl. 12.00
Västerlövsta församlingshem

Västerlövsta församling bjuder på fest för
att fira församlingens äldre jubilarer – för
dig som fyllt/fyller 80, 85 samt 90 år eller
mer under juni–december 2017.

Alla som vill vara med och fira jubilarerna
är välkomna! Ta gärna med dig någon/
några släktingar eller bekanta. Underhåll-
ning, smörgåstårta, kaffe och tårta.

Anmälan till församlingsexpeditionen,
0224-341 90, senast måndag 12 november.

Lär dig måla ikoner!

Födelsedagsfest

Afternoon Tea
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I pastoratet finns grupper och
aktiviteter för alla åldrar, från
öppen förskola till ungdoms-
kör. Nytt för terminen är kon-
ceptet PilgrimsBarn med både
lek och allvar för barn i låg-
och mellanstadieåldern.

Öppna förskolan, tidigare
Kyrkis, är en mötesplats för
daglediga med små barn. Hit
välkomnas föräldrar och
andra vuxna med barn i åld-
rarna 0–4 år. När du kommer
till Himlakul doftar det av
nybryggt kaffe. Förskollärare
Malin har dukat upp förmid-
dagsfika. Ni slår er ner till-

sammans för en stund avspänd
samvaro och pratar om allt
från blöjbyten till dagens aktu-
ella händelser. Efter en stunds
lek och bus avslutas tillfället
ibland med en enkel lunch till
självkostnadspris.

Flera gånger per termin får
öppna förskolan besök. Det
kan vara diakon Christina
som kommer och har sångs-
tund, någon av våra präster,
en representant från BVC eller
en bibliotekarie. Ett schema
för besök och andra speciella
händelser kommer inom kort
dyka upp på vår hemsida.

Terminens nyhet, Pilgrims-
Barn, bygger på ett material
från Uppsala stift med samma
namn. Tillsammans med för-
samlingspedagog Malin och

prästen Anna-Katrin får bar-
nen fundera över viktiga saker
som gästfrihet, rättvisa och
mod. Men det finns även ut-
rymme för pyssel och lek,
både inne och ute. Gruppen är
tänkt för barn i åldrarna 6–12
år och ytterligare åldersindel-
ning kan komma att ske.

Kyrkans Unga i Enåker har
en lång tradition. Redan 1962
bildades gruppen av kantorn
och skolläraren Sven-Erik
Lingman, blivande prästen
Torsten Borghammar och den
då 16-årige Karl-Gustav
”Kyrk-Kalle” Andersson.
Mottot för verksamheten var
att ”fostra unga till personlig
mognad och en kristen livs-
stil”. Numera innebär Kyr-
kans unga att barn från 6–12

Himla kul i kyrkan!
Vad händer i barn- och ungdomsverksamheten?
TEXT: LINNEA DUNÉR

Lek, pyssel och funderingar
om livet – för oss är det vik-
tigt att barn och unga trivs
och känner sig sedda. 

Foto: Sunny Studio/Shutterstock
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Terminens nyhet PilgrimsBarn bygger på ett material från Uppsala
stift. Barnen får fundera över viktiga saker som gästfrihet, rättvisa
och mod men det finns även utrymme för pyssel och lek. 

år samlas en kväll varannan
vecka för att pyssla, leka och
fika. Ledare är församlingspe-
dagog Malin och prästen
Anna-Katrin.

För sångglada barn och
unga finns barnkören Sångfåg-
larna, som leds av Birgit
Schildt, och ungdomskören,
som leds av Hampus Ryd.
Sångfåglarna välkomnar barn
i åldrarna 5–10 år, därefter är
det ungdomskören som gäller.

Ungdomsgruppen är tänkt
som en naturlig fortsättning
på konfirmandtiden. Gruppen
ses varje torsdag i Himlakul,

dit du kan komma och bara
vara eller delta i aktiviteter.
Ledare är församlingspedagog
Malin, ungdomsledaren Ham-
pus och prästen Anna-Katrin.

Några gånger per termin
har vi Sångstund med nallen
för de minsta barnen. Vår
prästnalle Sara finns på plats
och leder stunden tillsammans
med förskollärare Malin, kyr-
komusiker Karin och prästen
Anna-Katrin. Från och med
höstterminen kommer varje
tillfälle ha ett eget tema, t.ex.
”bra kompis” eller ”advent
och jul”.

9

Malin är den som har övergri-
pande ansvar för vår barn- och
ungdomsverksamhet. Hon bor
i Heby och är utbildad förskol-
lärare, talpedagog, berörings-
pedagog och friskvårdsmassör.
Hon har tidigare jobbat både
på förskola och i andra försam-
lingar.

MALIN VÄLJER

Kanelbullar eller kladdkaka?
– Kanelbullar

Läsa eller se på film? 
– Läsa

Hund eller katt?
– Båda

Lyssna på musik eller sjunga
själv? 
– Lyssna

Läsk eller vatten?
– Vatten

Pizza eller pannkakor?
– Pannkakor

Sporta eller titta på sport? 
– Sporta

Sommar eller vinter?
– Både och

Malin Ekstam

HIMLAKUL är
namnet på barn-
och ungdoms -
lokalen som ligger
på nedervåningen
i Västerlövsta för-
samlingshem. 
Här finns lekrum,
pysselrum och
 fikarum med
soffgrupp. 
Till terminsstarterna kommer en del möbler bytas ut. Det finns
även planer på ett andaktsrum. (Foto: Linnea Dunér)
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Konfirmander 
2018

varannan torsdag kl. 12.00 (6/9,
20/9, 4/10, 18/10, 1/11, 15/11 och
29/11) Västerlövsta församlingshem 

Du får soppa,
smörgås, kaffe
och kaka för 30
kronor, oftast
även någon
form av under-
hållning. Du
som  behöver
kan få hjälp med skjuts. Öppet för alla,
ingen föranmälan!

Höstens 
sopp luncher

Församlingsnyheter
DÖPTA
Västerlövsta
Liam Hellgren
Casper Stenmark
Hugo Kullberg
Nora Kling
Hamid Sharifi
Huddunge
Signe Nordgren

VIGDA
Västerlövsta
Hampus Ryr och 
Madelene Jansson
Kalle Johannesson 
och Anna Pettersson 

AVLIDNA
Västerlövsta
Anna Lisa Eriksson
Birgitta Palmblad
Åke Rung
Marianne Jansson
Lars Erik Pettersson
Johan Nordström
Naemi Eriksson
Holger Edberg
Birgitta Palmblad
Huddunge
Stig Eriksson

Konfirmation i Västerlövsta kyrka med konfirmander från
Västerlövsta, Huddunge, Enåker och Vittinge. Övre raden
från vänster: Maja Boman, Cecilia Fylling, Alexandra
 Andersson, Ellen Högström Eckhell, Mikaela Bernström,
Malin Ekstam, församlinspedagog. Nedre raden: Jessa
 Meniano, Linn Pettersson, Shila Selassie, Lea Flink
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Alla i årskurs 8–9 är välkomna.
Allt är gratis!

Under hösten ses konfirmanderna en lördag
i månaden kl 10–16 (15/9, 27/10, 17/11 och
8/12). Det blir fler träffar i vår.

Har du frågor? Kontakta Malin på 
tel 0224-341 44, SMS 072-528 62 95 eller
mail malin.ekstam@svenskakyrkan.se
och/eller kolla in vår webbplats svenskakyr-
kan.se/vasterlovsta.

Anmäl dig till Malin via e-post eller telefon
(se ovan). 

Välkommen hälsar Malin Ekstam, försam-
lingspedagog, Hampus Ryr, musiker och
Anna-Katrin Sigfridson Olovsson, präst. 

Finns det svar på livets viktigaste frågor? 
Vi tror att man behöver prata med varandra föra att hitta svar. 

Att vara konfirmand hos oss är att ha kul och att samtala 
om det där man går och funderar på.

Följ med på en 
upptäcktsresa hos oss!

konfirmation 2018-2019
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Kalendarium

September

To 20/9
9.30 SÅNGSTUND MED NALLEN. Västerlövsta kyrka. 
12.00 SOPPLUNCH. Västerlövsta församlingshem.
18.30MÄSSA I RO OCH ENKELHET.Huddunge försam-
lingshem.

Sö 23/9 
11.00 GUDSTJÄNST. Västerlövsta kyrka. 
18.00 GODA MÖTEN I HUDDUNGE (OM SAMVERKAN I
BYN). Huddunge församlingshem.

Sö 30/9 Den helige Mikaels dag
11.00 GUDSTJÄNST MED NATTVARD FÖR STOR OCH
LITEN. Sångfåglarna och familjekören sjunger. Väster-
lövsta kyrka. 
16.00 GUDSTJÄNST MED KYRKANS UNGA. Enåkers
kyrka.

Oktober

To 4/10
12.00 SOPPLUNCH. Västerlövsta församlingshem.
18.30MÄSSA I RO OCH ENKELHET. Västerlövsta kyrka. 

Sö 7/10
11.00 GUDSTJÄNST. Västerlövsta kyrka. 

Ti 9/10
19.00MAT OCH MUSIK MED MUSIKCAFÉET –
HUDDUNGES ELDSJÄLAR. Huddunge församlingshem.

To 11/10
18.30MÄSSA I RO OCH ENKELHET.Huddunge försam-
lingshem.

Lö 13/10
14.00-16.00 KYRKOGÅRDSVANDRING PÅ HUDDUNGE
KYRKOGÅRD.Guidning av Kenth Hansson.

Sö 14/10 Tacksägelsedagen
11.00 GUDSTJÄNST MED NATTVARD. Västerlövsta
 kyrkokör och Sångfåglarna medverkar. Västerlövsta
kyrka. 
11.00 KYRKSÖNDAG. Seniorernas dag. Kyrkokören
medverkar. Centerkvinnorna smyckar kyrkan och bju-
der på soppa. Försäljning av skördealster. Huddunge
kyrka.
16.00 TACKSÄGELSEGUDSTJÄNST. Seniorernas dag.
Enåkers spelmän och CKF-kören medverkar. Center -
kvinnorna smyckar koret och serverar kyrkkaffe.
Enåkers kyrka.

Ti 15/10
9.00 BORDSMÄSSA MED FRUKOST. Huddunge kyrka.

To 18/10
9.30 SÅNGSTUND MED NALLEN. Västerlövsta kyrka.
12.00 SOPPLUNCH. Västerlövsta församlingshem.

Sö 21/10
11.00 GUDSTJÄNST. Västerlövsta kyrka. 

On 24/10
12.00 HÖSTLUNCH I ENÅKER. Se sid 16. 

Sö 28/10
11.00 GUDSTJÄNST MED NATTVARD. Västerlövsta
kyrka.
18.00 KOMMENTERAD NATTVARDSGUDSTJÄNST.
 Enåkers kyrka.

Må 29/10
9.00 ALLHELGONASKOJ MED DOCKTEATER. Se sid 3. 

Ti 30/10 
9.00 BORDSMÄSSA MED FRUKOST. Huddunge kyrka.

On 31/10
10.00-15.00 FAMILJEDAG. Se sid 3. Västerlövsta
kyrka.

November

To 1/11
12.00 SOPPLUNCH. Västerlövsta församlingshem.

Lö 3/11 Alla helgons dag

Enåkers kyrka
10.00-15.30 ÖPPEN KYRKA MED ALLHELGONAKAFFE. 
14.00-15.00 STILLA ORGELMUSIK. 
16.00 MINNESGUDSTJÄNST. Atinakören medverkar. 

Huddunge kyrka
11.00-16.45 ÖPPEN KYRKA MED ALLHELGONAKAFFE. 
16.00-16.45 STILLA ORGELMUSIK. 
18.00 MINNESGUDSTJÄNST. Huddunge kyrkokör
medverkar. 

Västerlövsta kyrka
13.00-18.30 ÖPPEN KYRKA MED ALLHELGONAKAFFE. 
16.00-16.45 STILLA ORGELMUSIK.
17.00-17.45 STILLA ORGELMUSIK. 
19.00 MINNESGUDSTJÄNST. Västerlövsta kyrkokör
medverkar. 

Sö 4/11
11.00 GUDSTJÄNST. Västerlövsta kyrka. 

Ti 6/11
19.00 CAFÉKVÄLL ”FRÅN JÄRLEBOVISAN TILL NU!”.
Huddunge församlingshem. 

To 8/11
18.30MÄSSA I RO OCH ENKELHET. Västerlövsta kyrka. 

Med reservation för ändringar och tryckfel. Se vår löpande annonsering i Västra Upplands flygblad och vår kalender på hemsidan. 



Sö 11/11
11.00 KYRKSÖNDAG. Urban Olsson spelar på orglarna. 
Huddunge kyrka.
11.00 GUDSTJÄNST MED NATTVARD. Sångfåglarna ger en
 musikal med Disney-sånger. Västerlövsta kyrka. 
18.00 CAFÉKVÄLL MED SÅNG, SAMTAL, TÅRTA OCH
 FÖREDRAG. Tomas Anderman berättar om Ingmar Bergmans
föräldrar på Fars dag. Enåkers församlingshem.

Må 12/11
19.00 KYRKOFULLMÄKTIGE. Enåkers församlingshem.

To 15/11
12.00 SOPPLUNCH. Västerlövsta församlingshem.
18.30MÄSSA I RO OCH ENKELHET.Huddunge församlingshem.

Sö 18/11
11.00 GUDSTJÄNST. Västerlövsta kyrka.

Sö 25/11 Domssöndagen
11.00 GUDSTJÄNST MED NATTVARD. Västerlövsta kyrka.
18.00 GUDSTJÄNST MED NATTVARD. Enåkers kyrka.

To 29/11
9.30 SÅNGSTUND MED NALLEN. Västerlövsta kyrka. 
12.00 SOPPLUNCH. Västerlövsta församlingshem.
18.30MÄSSA I RO OCH ENKELHET. Västerlövsta kyrka.

Fr 30/11
19.00 SYFÖRENINGSAUKTION. Enåkers församlingshem.

December

Sö 2/12
11.00 ADVENTSGUDSTJÄNST. Västerlövsta kyrkokör medver-
kar. Västerlövsta kyrka.
11.00 ADVENTSGUDSTJÄNST MED NATTVARD. Huddunge kyr-
kokör medverkar. Huddunge kyrka.
16.00 ADVENTSGUDSTJÄNST. Enåkerssångarna medverkar.
Enåkers kyrka.

Må 3/12
18.30 SYFÖRENINGSAUKTION. Västerlövsta församlingshem. 

To 6/12
17.00 PANNKAKSGUDSTJÄNST. Västerlövsta församlingshem. 
18.30 MÄSSA I RO & ENKELHET. Enåkers församlingshem.

Lö 8/12
14.00-18.00 AFTERNOON TEA. Västerlövsta församlingshem,
se sid 7.
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Våra grupper
ÖPPEN FÖRSKOLA 0-4 år, start 4/9
För barn 0-4 år med förälder. Tisdagar & tors dagar
9.00-11.30 i Heby. Ledare: Malin Ekstam.

SÅNGFÅGLARNA Barnkör, start 6/9
Barnkör i Heby, ålder ca 5-10 år, övar på torsdagar
16.00-17.30. Ledare: Birgit Schildt.

KYRKANS UNGA ENÅKER 7-12 år, start 5/9
Pyssel, fika och lek. Varannan onsdag (jämn vecka)
18.00-19.30. Ledare: Anna-Katrin S Olovsson.

UNGDOMSGRUPPEN I HEBY Från ca 15 år, start 6/9
Ungdomar (15+) träffas, umgås & hittar på roliga
saker. Varje torsdag 19.00-20.30 i Heby. 
Ledare: Anna-Katrin S Olovsson.

UNGDOMSKÖREN start 6/9
Leds av Hampus Ryr. Torsdagar 18.00-19.00. I Heby.
Kontakt: Anna-Katrin S Olovsson. 

SOPPLUNCHER Alla åldrar, start 6/9
Varannan torsdag (jämn vecka) 12.00 i Heby. Soppa
med smörgås, kaffe & kaka, oftast underhållning.
Kostnad 30 kr. Ansvarig: Christina Teinler. 

ÖPPET HUS Alla åldrar, start 18/9
Öppen verksamhet med fria aktiviteter. Skorpor &
kaffe finns. Varannan tisdag (jämn vecka) i  Huddunge
13.00-15.00. Ledare: Christina Teinler.

SYFÖRENINGAR Alla åldrar, start 11/9
Träffas varannan vecka (ojämna veckor), tisdagar
14.00 i Heby & Enåker. Kontakta kansliet vid  frågor.

VÄSTERLÖVSTA KYRKOKÖR Alla åldrar, start 4/9
Tisdagar 19.00-21.00. Körledare: Margarita Långberg. 

HUDDUNGE KYRKOKÖR Alla åldrar, start 5/9
Onsdagar 19.00-21.00. Körledare: Margarita Långberg. 

MUSIKCAFÉ I HUDDUNGE Alla åldrar, start 28/8
Tisdagar 19.00 Huddunge församlingshem. Samtal,
fika, sång- & musikverkstad, olika teman/dag.  Se
hemsida för aktuellt kalendarium! Ledare: Thomas
Samuelsson

SPRÅKCAFÉ Alla åldrar, året om
Torsdagar 17.00 Västerlövsta församlingshem. Språk-
träning, fika, olika teman. Ledare: Christina Teinler. 
I samarbete med lokala föreningar.

KURS I IKONMÅLERI start 9/9
Kl. 13.00-16.00. Fyra tillfällen under hösten. Ledare:
Ulrika Lindholm.

RÄTTELSE: Erik Lysén kommer ej till  Västerlövsta
kyrka den 7 oktober.
I förra numret av Kyrkbacken skrev vi att vi skulle få besök
av Erik Lysén, men han har tyvärr lämnat återbud. Vi hoppas
kunna locka honom till oss vid något annat tillfälle.



14 Kyrkbacken nr 3 hösten 2018

Så sker nomineringen
Biskopsvalet inleds med ett
nomineringsval i Gävle den 13
september 2018 för att få fram
biskopskandidater. Nomine-
ringsvalet är offentligt och in-
leds med en möjlighet för de
röstberättigade att plädera för
de personer som man önskar
ska bli kandidater. De som har
rösträtt i biskopsvalet är präs-
ter, diakoner samt elektorer
utsedda av församlingarna i
Uppsala stift.

Föreslagna namn har pu-
blicerats publiceras från den 1
juni 2018 och finns synliga
fram till nomineringsvalet. 

Du som föreslår ska vara
medlem i Svenska kyrkan och
bo i Uppsala stift. Den före-
slagna kandidaten ska ha till-
frågats ska ha tillfrågat och ha
accepterat att ställa sig till för-
fogande som biskopskandidat
om det blir aktuellt. Förslags-
givaren eller någon annan
röstberättigad ska närvara och
plädera för den föreslagna på

pläderingsmötet den 13 sep-
tember, före nomineringsvalet.

Vad gör en biskop?
I Svenska kyrkans finns 13
stift och biskopen är den

högsta kyrkliga ledaren i stif-
tet. Till de viktigaste uppgif-
terna hör att:

• Leda och inspirera kyrkan i
stiftet och se till att kyrkans
lära och ordning följs

• Vara ordförande i domkapi-
tel och stiftsstyrelse

• Anta stiftets präst- och di-
akonkandidater samt viga dem
till tjänst i Svenska kyrkan

• Visitera stiftets försam-
lingar. Biskopen besöker då
församlingarna för att inspi-
rera samt ibland möta olika
medarbetare enskilt i rådgi-
vande samtal.

• Hålla regelbunden kontakt
med präster och diakoner,
både tjänstgörande och bli-
vande. Här fungerar kont-
raktsprostarna som biskopens
"förlängda arm" i de kontrakt
som stiftet är uppdelat i.

En biskop har också uppdrag i
hela Svenska kyrkan utöver

Biskopsval i Uppsala stift

Den 24 februari 2019 lägger
Ragnar Persenius ner biskopssta-
ven vid en kvällsmässa i Uppsala
domkyrka. Han har då varit Upp-
sala stifts biskop i nästan 19 år. 

Under 2018 genomförs biskopsval i Uppsala stift. Biskop Ragnar
Persenius går i pension 2019 och en efterträdare ska utses.

TEXT: WWW.SVENSKAKYRKAN.SE  FOTO: MAGNUS ARONSON/IKON

FÖRSLAG TILL NY BISKOP I UPPSALA STIFT
Inkomna förslag per 2018-08-30. Namnen presenteras i bokstavsordning.

JONAS EEK
opinionschef, Kyrkans tidning
SVEN HILLERT
församlingsherde, Gävle Maria församling
KARIN JOHANNESSON
universitetslektor, Uppsala universitet
JONAS LINDBERG
enhetschef, Uppsala domkyrkoförsamling
PETER LÖÖV ROOS
samordnare för interreliglösa frågor, Kyrko kansliet. 
LEIF NORDENSTORM
direktor, Stiftelsen Fjellstedtska skolan

MATTS SANDSTRÖM
kyrkoherde, Mora församling
KARIN SARJA
kyrkoherde, Gävle pastorat
LARRY WICKMAN
kyrkoherde, Ockelbo församling
KRISTIN WINDOLF GRANBERG
domkyrkokomminister, Uppsala domkyrkoförsamling
LARS ÅSTRAND
domkyrkokaplan och församlingsherde, Uppsala
domkyrkoförsamling



sitt egna stift, där bland annat
överläggningar med de andra
biskoparna ingår.

Vem kan rösta?
De som röstar i biskopsvalet
är anställda präster och diako-
ner i stiftets församlingar och
pastorat samt de präster och
diakoner som har tjänst på
stiftskansliet. Dessutom utses
lika många elektorer av de lo-
kala kyrkofullmäktige. Även
ordinarie ledamöter i stiftssty-
relse och domkapitel får rösta.
Totalt rör det sig om cirka 700
personer.

Vem kan bli biskop?
I princip kan vem som helst
som är behörig att bli präst
väljas till biskop. Om den som
valts inte är prästvigd sker en
prästvigning före biskopsvig-
ningen. Formell behörighets-
prövning görs av ansvars-
nämnden för biskopar.

Hur går biskopsvalet till?
Biskopsvalet inleds med en no-
mineringsval där kandidaterna
utses. Alla som får minst fem
procent av rösterna – dock
minst fem personer – går efter
en behörighetsprövning vidare
till biskopsvalet. Om någon
kandidat får mer än 50 pro-
cent av rösterna i biskopsvalet
är det avgjort, annars blir det
en andra omgång med de två
som fick flest röster i första
omgången. Inför biskopsvalet
genomförs en offentlig hearing
med alla biskopskandidater.

Vad är elektorer?
Elektorer kallas de röstberätti-
gade som inte är präster eller
diakoner eller ordinarie leda-
möter i stiftsstyrelse eller dom-
kapitel. Församlingar och pas-
torat väljer själva sina elekto-
rer. Lokala kyrkofullmäktige
har ansvararet för val av elek-
torer. Det totala antalet elekto-

rer ska vara lika många som
det totala antalet röstberätti-
gade präster och diakoner.

Får präster och diakoner väljas
till elektorer?
Ja, om prästen eller diakonen
inte har rösträtt enligt 8 kap
13 § p 1 eller 2 kyrkoord-
ningen, dvs är ledamot i dom-
kapitlet eller stiftsstyrelsen
eller är anställd tillsvidare eller
minst sex månader som präst
eller diakon i stiftet eller i
någon av dess församlingar
eller pastorat.

Vem har ansvar för biskops -
valet?
Stiftsstyrelsen i Uppsala stift
har det övergripande ansvaret
för biskopsvalet. Planering och
genomförande görs av en ar-
betsgrupp på stiftskansliet.
Projektledare är stiftsjurist
Lisa Sjöstrand.

Biskopsvigning i Uppsala domkyrka. 
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Den livsviktiga fotbollen
I samband med ”Fest i Heby” anordnade pas-
toratets internationella grupp en spontan fot-
bollsmatch på gräsplanen intill cirkustältet vid
Enåkers kyrka. Flera av barnen, som då deltog
i Fun camp, engagerade sig med liv och lust i
matchen, vilket även några vuxna personer
gjorde. Internationella gruppen sålde kaffe/saft
och bröd och pengarna gick oavkortat till
Svenska kyrkans sommarsatsning ”Den livs -
viktiga fotbollen” och inbringade 734 kronor i
kontanter samt ganska många SWISH-betal-
ningar, vars resultat vi ännu inte känner till.

Monica Psilander

Våra sommarresor
Pastoratets sommarresor är uppskattade dagar. Det
känns bra att kunna erbjuda trevlig samvaro och
kulturella upplevelser. Vi var 41 stycken som var på
resa dessa två dagar. Den kortaste  resan hade
slotts tema: Steninge slott och Venngarns slott.

Den andra resan gick till för vår kyrkoherde
kända trakter, Vendels kyrka, där hon tidigare ar-
betat. En sann entusiast guidade oss där. Erik XIV
och Örbyhus slott  fick vi mer vetskap om, även
där av en fantastisk guide. Sist på dagen en över-
raskning i Gimo: Knutsmassomuset – oj, oj kan
inte beskrivas, måste ses!

Tack alla som var med och väl mött till nästa
års sommarresor.

Text & foto: Ulrika Lindholm

Kyrksöndag i Huddunge
Kyrksöndagen i juli i Huddunge startade med en
enkel gudstjänst i kyrkoruinen, där Ulrika predi-
kade över pilgrimens symboler. Efter lunchsoppan i
församlingshemmet berättade Kenneth Holmstedt
om sin pilgrimsvandring till Santiago de Compos-
tela i Spanien. Vi blev inspirerade och var efter fö-
redraget flera som önskade göra vandringen. 

Text & foto: Ulrika Lindholm

Vägkyrka
Även i år har vi haft vägkyrka i juli. Stort tack
till alla som hjälp till för att göra detta möjligt.
Det är fantastiskt att Västerlövsta kyrka kan er-
bjuda detta. 494 personer besökte kyrkan, bl.a.
hade vi ett dop med 50 besökare. Insamlingen
till sommarprojektet ”När fotbollen blir livsvik-
tig” uppgick till 1.626 kr Tack. 

Vinnare i Påskkrysset: Gunhild Pettersson, Heby,
Aina Johansson, Heby och Anita Gustafsson, Heby.
Grattis!


